
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 60  DEL 13 NOVEMBRE 2013 
 
 
OGGETTO: ADESIONE SIMBOLICA ALLA REALIZZAZIONE DEL MONU-

MENTO COMMEMORATIVO DEL “BICENTENARIO DELLA 
FONDAZIONE DELL'ARMA DEI CARABINIERI”. 

 
 
 
 

          L’anno duemilatredici addì tredici del mese di novembre alle ore 15,45, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
           

Il dr. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

 

 
 
OGGETTO: ADESIONE SIMBOLICA ALLA REALIZZAZIONE DEL MONU-

MENTO COMMEMORATIVO DEL “BICENTENARIO DELLA 
FONDAZIONE DELL'ARMA DEI CARABINIERI”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 13/11/2013 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to dr. Augusto Cavagnino) 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la nota trasmessa dalla Legione Carabinieri Piemonte e Valle D'Aosta, Stazione di Gozzano, 
pervenuta in data 7/11/2013 ed assunta al prot n 3770 avente ad oggetto “Roma 5 giungno 2013. 
Reperimento dei fondi necessari alla realizzazione del Monumento commemorativo del 
Bicentenario della Fondazione dell'Arma dei Carabinieri”; 
 
Preso atto che 
- nel 2014 ricorrerà il Bicentenario della Fondazione dell'Arma dei Carabinieri; 
 
-  l'Arma è una delle Istituzioni più solide del Paese, sicuro punto di riferimento per la tutela della 
legalità, per la prevenzione e il contrasto alle criminalità di ogni specie, per la lotta ad ogni forma di 
terrorismo e corruzione di ogni genere; 
 
- l'Arma dei Carabinieri è stata partecipe a tutti i mutamenti del Paese, quale insostituibile presidio 
della pubblica e privata sicurezza, affrontando nel corso dei due secoli di vita i momenti più difficili 
e talvolta drammatici, seguendo percorsi di fedeltà alle Istituzioni e di servizio alla collettività, 
ispirato a valori quali onestà, impegno sociale e civile, senso del dovere, disciplina e tenacia, senso 
di giustizia, scrivendo pagine di eroismo  e di incondizionata dedizione al bene comune; 
 
- che questo percorso lungo 200 anni ha fatto nascere un profondo e indissolubile legame fra le 
Stazioni dell'Arma dei Carabinieri e le città italiane, anche le più piccole, mantenuto saldo e vivo 
dallo svolgimento di funzioni di rassicurazione sociale e difesa ravvicinata dei cittadini, che per 
questo considerano i Carabinieri un vero e proprio patrimonio delle comunità in cui operano; 
 
Ritenuto opportuno concorrere alle celebrazioni del bicentenario dell’Arma; 
 
Considerato, tuttavia, che questa Amministrazione Comunale pur aderendo alla richiesta dell’Arma 
dei Carabinieri non può riconoscere per le ben note ristrettezze economiche alcun contributo 
economico, ma può solo sostenere moralmente qualsiasi iniziativa proposta dall’Arma per celebrare 
il bicentenario della fondazione; 
 
Con voto unanime reso e verificato nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di sostenere moralmente l'iniziativa finalizzata alla realizzazione del Monumento 
commemorativo del Bicentenario della Fondazione dell'Arma dei Carabinieri. 

 
2) Di dichiarare la presente, con separata e parimenti unanime votazione, immediatamente 

eseguibile. 
 
 
 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                 (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
 
 

 


